
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

118/2022

15/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2022
Pregão presencial
57/2022 - PR
118/2022

Contratação de empresa especializada em Artes Cênicas para desenvolver a 2ª etapa
do Projeto de Teatro Barbaquá, conforme solicitação da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto do Município de Catanduvas - SC.

Participante: CLEUCIR SULENTA 62708937987

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Profissional habilitado em Artes Cênicas para realizar a segunda

etapa do “Projeto de Teatro Barbaquá” em que constitui na
preparação de atores e montagem de espetáculo teatral,
sistematizar e realizar Jogos Dramático, Improvisação Teatral,
Linguagens e Gêneros Teatrais, Dramaturgia, Cenografia, Criação e
confecção de Figurinos e Produção Teatral e apresentações de
Espetáculo Teatral. Assim como, confeccionar materiais e pesquisa
a distância se houver necessidade.  Ambos com foco na “Lenda
Indígena da Erva-mate”.  Podendo ser o mesmo ou continuação do
projeto apresentado na etapa anterior “Caá, Nossa Herança”. A
produção deve conter elementos da Cultura de Catanduvas por
meios poéticos. Eventuais interferências criativas do profissional
que desenvolverá o projeto, em cenografia, dramaturgia,
sonoplastia, figurino, adereços, cenário, iluminação e etc. Incorpora-
se no direito público do município de Catanduvas sob o produto
cultural desenvolvido. Desenvolver, confeccionar e disponibilizar:
figurinos, adereços, cenografia, sonoplastia prezando pela
qualidade do espetáculo.
O grupo teatral deverá ter o mínimo de 03 e o máximo 10
integrantes em cena. Sendo que, caso o grupo exceder deverão
compor sonoplastia e outras especificidades oriundas da produção
teatral;
Em março de 2023, o espetáculo deverá ser apresentado à
comunidade catanduvense em no mínimo 05 cessões. Aos próximos
meses o espetáculo deverá mante-se em ensaios, apresentações,
circulação, preparação física, e o grupo manutenção em continuo
processo artístico e cênico durante a vigência do contrato.
Cabe ao proponente zelar pela qualidade artística do espetáculo em
todas as dimensões oriundas da atividade teatral.
Carga horária mínima 03 horas semanais subdivididas de acordo
com a dinâmica do grupo. - Profissional habilitado em Artes Cênicas
para realizar a segunda etapa do “Projeto de Teatro Barbaquá” em
que constitui na preparação de atores e montagem de espetáculo
teatral, sistematizar e realizar Jogos Dramático, Improvisação
Teatral, Linguagens e Gêneros Teatrais, Dramaturgia, Cenografia,
Criação e confecção de Figurinos e Produção Teatral e
apresentações de Espetáculo Teatral. Assim como, confeccionar
materiais e pesquisa a distância se houver necessidade.  Ambos
com foco na “Lenda Indígena da Erva-mate”.  Podendo ser o mesmo
ou continuação do projeto apresentado na etapa anterior “Caá,

12,000 MES 2.600,00 31.200,00



Página: 2 / 2

Nossa Herança”. A produção deve conter elementos da Cultura de
Catanduvas por meios poéticos. Eventuais interferências criativas
do profissional que desenvolverá o projeto, em cenografia,
dramaturgia, sonoplastia, figurino, adereços, cenário, iluminação e
etc. Incorpora-se no direito público do município de Catanduvas sob
o produto cultural desenvolvido. Desenvolver, confeccionar e
disponibilizar: figurinos, adereços, cenografia, sonoplastia prezando
pela qualidade do espetáculo.
O grupo teatral deverá ter o mínimo de 03 e o máximo 10
integrantes em cena. Sendo que, caso o grupo exceder deverão
compor sonoplastia e outras especificidades oriundas da produção
teatral;
Em março de 2023, o espetáculo deverá ser apresentado à
comunidade catanduvense em no mínimo 05 cessões. Aos próximos
meses o espetáculo deverá mante-se em ensaios, apresentações,
circulação, preparação física, e o grupo manutenção em continuo
processo artístico e cênico durante a vigência do contrato.
Cabe ao proponente zelar pela qualidade artística do espetáculo em
todas as dimensões oriundas da atividade teatral.
Carga horária mínima 03 horas semanais subdivididas de acordo
com a dinâmica do grupo.

Total do Participante: 31.200,00

Total Geral: 31.200,00

Manut. Atividades Culturais e Artísticas 04.002.13.392.0005.2018.3.3.90.00.00 R$ 31.200,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/09/2022Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2022-09-02T07:34:03-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




